Hildegard Geser mit BLSV-Verdienstnadel ausgezeichnet

Illkofen: Im Rahmen der diesjährigen Weihnachtsfeier der SpVgg Illkofen konnte der stellvertretende BLSV-Kreisvorsitzende Helmut Luderer eine ganz besondere Ehrung vornehmen. "Es ist nicht alltäglich, dass jemand eine Verdienstnadel in Gold mit großen Kranz vom Bayerischen Landessportverband erhält.", begann Luderer die Laudatio. "Aber unsere zu ehrende Person hat es allemal verdient. Ich bin stolz, dass ich die Auszeichnung im Namen des BLSV-Präsidenten Günther Lommer vornehmen darf." Die Rede war von Hildegard Geser, die 1971 die Damengymnastikgruppe der SpVgg Illkofen gegründet hat und bis heute – nach mehr als 40 Jahren - noch ihre Leiterin ist. Seit 1971 ist sie auch Mitglied im Vereinsausschuss und engagierte sich über den sportlichen Bereich hinaus für den Verein und dessen Mitglieder. So wurde auf ihre Initiative hin 1985 der Kinderfasching eingeführt, den sie auch viele Jahre organisierte und leitete. Beim 35-jährigen Gründungsfest 1984 repräsentierte Hildegard Geser zudem als Fahnenmutter den Verein.



Für 40 Jahre ehrenamtliches Engagement im Verein überreichten der stellvertretende BLSV-Kreisvorsitzende Helmut Luderer und SpVgg-Vorsitzender Dr. Elmar Vilsmeier die Verdienstnadel in Gold mit großem Kranz an Hildegard Geser.

Bericht und Foto: Johannes Geser